第 23 回 RKK・タカスギカップ 火の国少年サッカートレセン大会

大 会 役 員

大 会 会 長 田川 憲生 (熊本県サッカー協会会長)

大会副会長 中山 重臣 (熊本県サッカー協会副会長)

秋岡 廣宣(RKK熊本放送代表取締役社長)

大会委員長 御厨 眞(熊本県サッカー協会第4種委員長)

大会副委員長 鶴崎 琢也 (熊本県サッカー協会第 4 種副委員長)

競技委員長 遠山 健司 (熊本県サッカー協会第4種技術部長)

競技委員 熊本県サッカー協会第4種委員会委員

審 判 委 員 長 山口 圭介 (熊本県サッカー協会第 4 種審判委員長)

審 判 委 員 各チーム帯同審判、熊本県サッカー協会審判委員

事務局御厨真(熊本県サッカー協会第4種委員長)

Eメール kumamotofau12@yahoo.co.jp

救急病院 熊本赤十字病院 TELO96-384-2111

第23回 RKK・タカスギカップ 火の国少年サッカートレセン大会

実施要綱

熊本県 大会

1.目 的

熊本県内各地区 U-12 代表の少年サッカー選手が集い、サッカーを通して親交を深め、健全な心身の育成を図るとともに、技術の研鑽に努める。

熊本県内の少年サッカーの指導者が意見・情報を交換し合う研修の場となることで、熊本県全体の少年サッカーの競技力向上につなげる。

ロアッソ熊本と熊本県の少年サッカー選手との交流を深める。

2. 主 催

(一社) 熊本県サッカー協会

3. 主 管

(一社) 熊本県サッカー協会第4種委員会

4. 特別協賛

タカスギ (株)

5. 協 賛

RKK 熊本放送 (有) エントリースポーツ

6. 期 日

平成27年8月15日(土)

7. 会 場

パークドーム熊本(北、南2面)

8. 参加チーム

熊本県内 全12地区U-12トレーニングセンター代表 (県北、菊阿、熊本中央×4、宇城×2、天草、八代北、八代南、県南)

9. 参加費

大会参加費 1 チーム 10,000円(大会当日の受付時に納入)

10. 参加資格

選手は原則として(公財)日本サッカー協会第4種登録された選手であること。(特別な場合は、事前に大会事務局の承認があればエントリー可能。)選手は傷害保険に加入し、所属チーム及び保護者の承諾を得た者であること。

11. 競技規則

現行日本サッカー協会8人制競技規則に準ずる。細則は本大会規則による。

●9人制で実施。

試合時間はすべて30分ゲーム(15分-5分-15分)。

●試合中の選手交代はフリー(フットサル方式。退場のみ両サイド可)1位トーナメント戦のみ、通常のボールデッド時に審判を通した交代方式で行う。1位トーナメント戦以外は交代カード不要。

※大会の趣旨を理解し、選手の育成を主とした選手起用を

心がけること。

(各試合においてチーム帯同の全選手が均等に出場できる 配慮をすること。)

- ●参加12地区TCを3チームずつ4パートに分けて、それぞれ予選リンク戦を実施する。予選リンク戦で各グループ1位は各4チームによる決勝トーナメント戦、2位・3位チームはフレンドリー戦(1試合)を実施する。(全チーム最低3試合消化。)
- ●1チーム原則18名以内(9人制前後半入れ替えなし可、1チーム最低9名必要)。予選リンク戦、フレンドリー戦はメンバー表の提出は不要(パンフ名簿で代用)。但し、1位決勝トーナメント戦は、試合毎に放送用のメンバー表を提出する。
- ●競技場の広さ 68m × 45m 少年用ゴール(2.15m × 5m) ペナルティーエリア 12m、ゴールエリア 4m PK マーク 8m、センターサークル半径 7m
- ●ボールは 4 号縫いボールとする。
- ●ユニフォームは正副 2 種類を用意すること(シャツ、ショーツ、ストッキングを各 2 種類、FP 及び GK 共に用意のこと。)
- ●警告、退場はその試合に限る。(警告は 1 試合 2 回で退場。 警告、退場ともに次試合への持越なし。)
- ●順位の決定 勝ち点 (勝3、分1、負0)、得失点差、総得点、 当該チームの戦績、抽選の順で決定する。
- ●審判は主審 1 人+補助審判 1 人 (チーム帯同有資格者、審判服着用)。

相互審判で行う。(対戦チームより 1 名ずつの帯同審判を出して、自チームの試合を計2名で行う。但し、1 位トーナメント戦の決勝の審判のみ、協会派遣審判2名で行う。)

12.表 彰

●1 位トーナメント 優 勝…賞状、カップ、金メダル 準優勝…賞状、トロフィー、銀メダル 3 位…賞状、トロフィー、銅メダル

13. その他

- ●試合中の事故等については、大会本部では応急処置のみ行い、その後の処置は各チームで行なうこととし、主催者は、 一切責任を負わない。
- ●表彰チームは、必ず閉会式に参加のこと。
- ●受付は、大会本部で行います。グラウンド到着時に必ず大会本部に到着を告げ、大会当日の受付時に参加費を納めてください。(大会参加費 10,000 円)
- ●参加チーム関係者は、環境への配慮にご協力願います。

14. 大会事務局

(一社)熊本県サッカー協会 4種(U-12)委員長

御廚 真 TEL.090-8225-4794

E-mail kumamotofau 1 2@yahoo.co.jp